SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO

DEPARTAMENTO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 19/2021

O Serviço Social do Comércio Administração Regional no Estado do Rio Grande do

Norte – SESC-AR/RN, no uso de suas atribuições legais torna público a ERRATA do Edital Nº 19/2021

para o cargo de Agente de Portaria (Natal e grande Natal), conforme segue:

Onde lê-se:

I – Agente de Portaria (Natal e Grande Natal). Carga horária: 40h semanais; Vaga (s): 1 (uma).

Salário: R$ 1.105,00. Perfil: Possuir nível médio completo. Executar e conferir o fluxo de controle de

acesso e da segurança predial, contemplando as atividades como: controle do fluxo de pessoas,

identificando, orientado e encaminhando-as para os lugares desejados, fiscalizar a guarda do

patrimônio e exercer a observação de edifícios, percorrendo-os sistematicamente e inspecionando

suas dependências. É necessário ter disponibilidade de horário e para viagens.

Leia-se:

I – Agente de Portaria (Natal e Grande Natal). Carga horária: 12hx36h; Vaga (s): 1 (uma). Salário:

R$ 1.105,00 Perfil: Possuir nível médio completo. Executar e conferir o fluxo de controle de acesso e

da segurança predial, contemplando as atividades como: controle do fluxo de pessoas, identificando,

orientando e encaminhando-as para os lugares desejados, fiscalizar a guarda do patrimônio e exercer

a observação de edifícios, percorrendo-os sistematicamente e inspecionando suas dependências. É

necessário ter experiência comprovada no cargo e disponibilidade de horário.

Natal, 29 de Setembro de 2021.